
 1

 
 
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
DETERMINAZIONE N.  315                                              Valenza, 15/12/2022 
 
CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Creditore Importo € 

         

 
 
 
 
Oggetto: Assunzione e inquadramento in organico di n. 1 dipendente presso 
l’Ente-Parco a seguito dell’accordo per l’utilizzo della graduatoria, 
dell’E.G.A.P. delle Alpi Cozie, del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto da Funzionario del 
Settore Vigilanza cat. D. 

 
 
 
 
Vista la nota della Regione Piemonte pervenuta al protocollo dell'Ente il 3 giugno 2022 prot. 
2748/22 con la quale è stato comunicato che l'Ente è autorizzato alla copertura del turn over 
dell'anno 2022 e che a seguito di collocamento a riposo di personale attualmente in servizio è 
possibile, nell'anno, attivare la sua sostituzione; 
 
richiamata la precedente determinazione dirigenziale n. 114/2022 ad oggetto: “Collocamento a 
riposo, a domanda, dal 1° settembre 2022 del Funzionario dell’Area di Vigilanza, dipendente con 
matricola n. 000025/001”; 
 
vista la deliberazione di Consiglio n. 51/2022 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2022-2024; 
 
visto il verbale della riunione della Giunta Regionale, pervenuto il 27/10/2022, in cui è stata 
adottata la D.G.R. n. 1 - 5780 ad oggetto "Art. 6, comma 3 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n 165 
"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e art. 
19 della L.R. 29 giugno 2009, n. 19 "Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità". Approvazione della seconda tranche delle proposte di dotazione organica degli Enti 
di gestione delle Aree naturali protette per l'anno 2022". 
 
preso atto, inoltre, che a seguito di tale approvazione l’Ente-Parco può procedere all’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 Guardiaparco – Funzionario del Settore di Vigilanza, cat. economica 
D1; 
 
viste le disposizioni normative che disciplinano il reclutamento dei pubblici dipendenti regionali, 
nonché delle vigenti disposizioni in materia finanziaria – che impongono alle Pubbliche 
Amministrazioni di adeguare le politiche di reclutamento del personale al principio di contenimento 



 2

della spesa in coerenza con gli obiettivi fissati dai documenti di finanza pubblica – e della 
normativa vigente – in base alla quale le pubbliche amministrazioni possono attingere, previo 
accordo, a graduatorie concorsuali ancora valide approvate da altre amministrazioni; 
 
richiamata la Convenzione quadro in materia di procedure concorsuali per il reclutamento del 
personale degli Enti-Parco regionali piemontesi, a cui l’Ente-Parco ha dato adesione e in base alla 
quale lo stesso può attingere alla graduatoria concorsuale valida stilata dall’E.G.A.P. delle Alpi 
Cozie; 
 
viste le richieste in merito all’accettazione/non accettazione di conferimento dei posti da coprire 
inviate ai seguenti candidati idonei:  
 sig. Marco Rastelli,  
 sig. Davide Giuliano, 
 sig. Andrea Crocetta, 
 sig. Luca Maurino, 
 sig. Augusto Cotterchio; 
 
perso atto che i sigg. Marco Rastelli, Davide Giuliano, Andrea Crocetta e Luca Maurino non hanno 
accettato il conferimento del posto da coprire;  
 
vista la risposta di accettazione dei sig. Augusto Cotterchio di Meana di Susa (TO), pervenuta il 2 
dicembre 2022;  
 
ritenuto opportuno procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato e all'inquadramento in 
organico nella categoria economica D1, con la qualifica di Guardiaparco – Funzionario del Settore 
di Vigilanza del sig. Augusto Cotterchio di Meana di Susa (TO), a far tempo dalla data del 1° 
gennaio 2023; 
 
preso atto che la sede di servizio presso cui prenderà servizio è la Cascina Le Vallere, sita a 
Moncalieri (TO) in corso Trieste, 98 e che l’orario di lavoro è articolato su turni di servizio, di 35 ore 
settimanali, con 5 giorni lavorativi e 2 di riposo; 
 
dato atto che la copertura degli oneri stipendiali e contributivi sarà garantita con gli stanziamenti di 
cui ai capitoli di spesa per il personale per l’esercizio finanziario 2023; 
 
presa visione dello schema di contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, 
mantenuto agli atti dell’ufficio personale dell’Ente-Parco, che dovrà essere debitamente 
sottoscritto; 
 
dato atto che si provvederà ad informare adeguatamente le R.S.U. Aziendali;  
 
tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 

visto il C.C.N.L. vigente; 
 
visto l’art. 22, comma 15 del D. Lgs. n. 75/2017; 
 
visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 
vista la L.R. 28.7.2008, n. 23; 
 
visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 
in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dal 
Consiglio dell’Ente-Parco; 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



 3

 
DETERMINA 

di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato e all'inquadramento in organico nella 
categoria economica D1, con la qualifica di Guardiaparco – Funzionario del Settore di Vigilanza del 
sig. Augusto Cotterchio, nato a Susa (TO) il 12/05/1977 e residente a Meana di Susa (TO) in via 
Pian Barale n. 8, a far tempo dalla data del 1° gennaio 2023; 
 
di dare atto che la sede di servizio presso cui dovrà prendere servizio è la Cascina Le Vallere, sita 
a Moncalieri (TO) in corso Trieste, 98 e che l’orario di lavoro è articolato su turni di servizio, di 35 
ore settimanali, con 5 giorni lavorativi e 2 di riposo; 
 
di dare atto che il trattamento economico in godimento del dipendente è quello previsto ai sensi del 
C.C.N.L. vigente; 
 
di dare atto che la copertura degli oneri stipendiali e contributivi sarà garantita con gli stanziamenti 
di cui ai capitoli di spesa per il personale per l’esercizio finanziario 2023; 
 
di approvare lo schema di contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato mantenuto agli 
atti dell’ufficio personale dell’Ente-Parco, che dovrà essere debitamente sottoscritto e che solo in 
bozza è allegato alla presente; 
 
di approvare il mansionario relativo al profilo professionale di GUARDIAPARCO – FUNZIONARIO 
DEL SETTORE DI VIGILANZA - CATEGORIA d, che sarà parte integrante del suddetto contratto 
di lavoro; 
 
di dare atto che si provvederà ad informare adeguatamente le R.S.U. Aziendali;  
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 
 
 
Allegato 1: bozza del contratto di lavoro subordinato. 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
MONICA PERRONI 

  
          Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

http://www.parcodelpo-vcal.it/

